

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	771,144,775	769,828,179	1,316,596
		老人福祉事業収益	140,740,021	136,928,453	3,811,568
		保育事業収益	661,776,873	674,731,952	△ 12,955,079
		障害福祉サービス等事業収益	4,355,939	3,581,268	774,671
		収益事業収益	83,767,605	92,377,485	△ 8,609,880
		公益事業収益	2,000	349,000	△ 347,000
		その他の事業収益	129,365,839	95,579,406	33,786,433
		経常経費寄附金収益	1,445,304	448,600	996,704
		サービス活動収益計(1)	1,792,598,356	1,773,824,343	18,774,013
	費用	人件費	1,152,444,559	1,120,093,249	32,351,310
		事業費	334,560,981	345,838,448	△ 11,277,467
		事務費	203,854,319	186,343,978	17,510,341
		利用者負担軽減額	3,919,127	4,450,203	△ 531,076
		減価償却費	126,876,674	124,455,870	2,420,804
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 54,938,748	△ 54,793,912	△ 144,836	
国庫補助金等特別積立金積立額		2,442,439		2,442,439	
徴収不能額			9,685	△ 9,685	
サービス活動費用計(2)	1,769,159,351	1,726,397,521	42,761,830		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	23,439,005	47,426,822	△ 23,987,817		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	40,782	40,793	△ 11
		その他のサービス活動外収益	30,365,988	32,873,482	△ 2,507,494
	サービス活動外収益計(4)	30,406,770	32,914,275	△ 2,507,505	
	費用	支払利息	15,232,673	15,676,992	△ 444,319
		その他のサービス活動外費用	11,424,000	12,295,817	△ 871,817
	サービス活動外費用計(5)	26,656,673	27,972,809	△ 1,316,136	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,750,097	4,941,466	△ 1,191,369		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	27,189,102	52,368,288	△ 25,179,186		
特別増減の部	収益	その他の特別収益	36,000	9,847,298	△ 9,811,298
		特別収益計(8)	36,000	9,847,298	△ 9,811,298
	費用	固定資産売却損・処分損	332,739	90,206	242,533
		特別費用計(9)	332,739	90,206	242,533
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 296,739	9,757,092	△ 10,053,831		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	26,892,363	62,125,380	△ 35,233,017		
法人税、住民税及び事業税(12)	929,500	1,361,900	△ 432,400		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	25,962,863	60,763,480	△ 34,800,617		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	572,249,138	521,485,658	50,763,480	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	598,212,001	582,249,138	15,962,863	
	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)				
	その他の積立金積立額(18)	13,000,000	10,000,000	3,000,000	
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	585,212,001	572,249,138	12,962,863		